
 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 19-10-2022 Pag.  1 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 

 COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 162  del   19-10-2022 

 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 ED 

ELENCO ANNUALE DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2022 - 
ART. 21 DEL DLGS 50/2016 E ART 4 L.R. 17/07 - ADOZIONE MODIFICA 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 17:30, nella 

Sede municipale, si è riunita la Giunta Comunale nominata nei modi di legge. 

Eseguito l’appello risultano: 
  Rossi Giovanna SINDACO Presente  
 Natale Bruno ASSESSORE  Assente    
 Rodighiero Giacomo ASSESSORE Assente  
 Flaminio Alberto ASSESSORE  Presente    
 Lazzaro Mara ASSESSORE Presente  
 Sinigaglia Maria Elena ASSESSORE  Presente    
  
 
 
Partecipa alla seduta il Sig.   Malparte Stefania   Segretario Generale. 

Il Sig. SINDACO Rossi Giovanna assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 19-10-2022 Pag.  2 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO l'art. 21 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, con il quale viene stabilito che le 

Amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori pubblici ed i suoi 

aggiornamenti annuali, predisposti nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio, e che il predetto programma debba contenere la realizzazione dei lavori pubblici, di 

singolo importo superiore a 100.000,00 Euro, così come valorizzato ai sensi dell’art 35 - comma 4 

del D.Lgs. 50/2016; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art 21 del D.Lgs. 50/2016, il Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze risulta avere adottato il 

decreto n. 14 del 16.01.2018 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

 

RICHIAMATO inoltre l’art 5, comma 4, del D.M. MIT n. 14/2018 il quale prevede che “nel 

rispetto di quanto previsto all’art 21, comma 1, del Codice, nonché nei termini di cui ai commi 5 e 

6 dello stesso articolo, sono adottati lo schema del programma triennale dei lavori pubblici e 

l’elenco annuale dei lavori pubblici” e lo stesso articolo disciplina le modalità di aggiornamento e 

modifica agli  stessi piani; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 14/02/2022 con la quale è stato adottato il 

programma triennale dei lavori pubblici anni 2022-24; 

 

VISTA la successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/05/2022 con la quale è stato 

approvato il programma triennale delle opere pubbliche di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che questo Ente ha ottenuto il finanziamento di alcune opere pubbliche attraverso 

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), in particolare: 

- “REALIZZAZIONE EDIFICIO POLIFUNZIONALE SU SEDIME EX DISTRETTO 

TENCAROLA” giusto DPCM 21/01/2021 e successivo decreto del Ministero dell’Interno del  

04/04/2022; 

- “AMPLIAMENTO NIDO AQUILONE” - giusta comunicazione prot.n. 85446 dell’11/10/2022 

a seguito del provvedimento D.M. n. 343 del 02.12.2021, e avviso prot. 48047/2021 del 

Ministero dell’Istruzione; 

 

VISTO che per dare corso alle due opere su indicate necessita aggiornare il Piano delle Opere 

Pubbliche 2022-2024 prevedendo nella prima annualità 2022 l’avvio delle stesse per poter rispettare 

le scadenze previste fissate per i finanziamenti assegnati dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR); 

 

RITENUTO, pertanto, di apportare allo schema di Piano delle Opere Pubbliche 2022-2024, la 

seguente modifica con l’inserimento e spostamento delle seguenti opere: 

 

Anno Descrizione  Importo  Finanziamento 

Ex 2023 

2022 

REALIZZAZIONE EDIFICIO POLIFUNZIONALE 

SU SEDIME EX DISTRETTO TENCAROLA 

1.623.000,00 CONTRIBUTO PNRR 



DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 19-10-2022 Pag.  3 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

2022 AMPLIAMENTO NIDO AQUILONE 600.000,00 CONTRIBUTO PNRR 

 

VISTO l’allegato schema di programma annuale 2022 e triennale 2022-2024, che è stato redatto 

secondo gli “schemi tipo” di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti di cui 

sopra, e che risulta composto dalle seguenti schede: 

- scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- Scheda B– Elenco delle opere incompiute, 

- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili, 

- Scheda D - elenco degli interventi del programma, 

- Scheda E – interventi ricomprese dell’elenco annuale, 

- Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del programma precedente non 

riproposti; 

 

VISTO l’art 4 della L.R. n. 17 del 20.07.2007; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il D.lgs. 118/2011; 

 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

 

VISTO il D.M. MIT 14/2018; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i pareri di cui all’art. 49 del T.U. approvato con D.lgs. 18.8.2000, n. 267, quali risultano 

dall’allegato A) alla presente deliberazione; 

 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione costituisce adozione della modifica del Piano 

triennale dei lavori pubblici anni 2022-24, con l’inserimento, e spostamento delle seguenti opere  

Anno Descrizione  Importo  Finanziamento 

Ex 2023 

2022 

REALIZZAZIONE EDIFICIO POLIFUNZIONALE 

SU SEDIME EX DISTRETTO TENCAROLA 

1.623.000,00 CONTRIBUTO PNRR 

2022 AMPLIAMENTO NIDO AQUILONE 600.000,00 CONTRIBUTO PNRR 

 ai sensi dell’art. 5 del D.M. del MIT n. 14/2018, per cui i medesimi atti programmatori dovranno 

essere approvati ai sensi del medesimo disposto normativo; 

 

DI MODIFICARE il Programma Triennale dei lavori pubblici 2022- 2024, come descritto nelle 

premesse, che si compone delle schede numerate dalla “A” alla “F”, così come richiesto dal D.M. 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018 che si allegano al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale: 

- Scheda A – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma, 

- Scheda B– Elenco delle opere incompiute, 

- Scheda C – Elenco degli immobili disponibili, 

- Scheda D - elenco degli interventi del programma, 

- Scheda E – interventi ricomprese dell’elenco annuale, 



DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 19-10-2022 Pag.  4 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

- Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del programma precedente non 

riproposti  

DI DARE ATTO che successivamente, dopo l’approvazione, il programma triennale ed annuale dei 

lavori pubblici e relativi aggiornamenti, siano pubblicati sui siti informatici del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti, e dell’Osservatorio tramite i siti delle Regioni, ai sensi dell’art 21 comma 

7 del D.lgs. 50/2016;   

DI PRECISARE che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

DI DARE ATTO che il suddetto schema di programma risulta adottato nel rispetto dei documenti 

programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme relative alla programmazione economico-

finanziaria degli enti locali; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del T.U. approvato con D.lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 

 

Ufficio U61 LAVORI PUBBLICI 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  
N.  174  DEL  18-10-22 

 
PARERI 

(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ramina Mariano 

 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa 

(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Malparte Stefania 
 

 firma autografa sostituita a mezzo stampa 
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 162 del 19-10-2022 Pag.  5 COMUNE SELVAZZANO DENTRO  

 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 162  del   19-10-2022 

 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022-2024 ED 

ELENCO ANNUALE DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL'ANNO 2022 - 
ART. 21 DEL DLGS 50/2016 E ART 4 L.R. 17/07 - ADOZIONE MODIFICA 

 
  

La suestesa proposta di deliberazione viene approvata all’unanimità di voti favorevoli espressi in 

forma palese da tutti gli assessori presenti e votanti. 

 

La Giunta poi, discusse e valutate le ragioni ed i motivi dell’urgenza, sulla base di apposita 

successiva votazione unanime e favorevole, dichiara il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il SINDACO 
Rossi Giovanna 

Il Segretario Generale 
Malparte Stefania 

 
(firme autografe sostituite a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

(firme autografe sostituite a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


